[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 апреля 2014г                                      п. Недокура                                       №  15-п

О проведении  поселкового   субботника по благоустройству.

	В целях улучшения санитарного состояния  территории поселка, на основании п.2 ст.21 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О  санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь  ст.7 Устава Недокурского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести  6, 7  мая 2014 года  поселковый субботник по уборке  и благоустройству улиц, придомовых территории, территории предприятий и учреждений всех форм собственности.
	2.Утвердить перечень мероприятий по подготовке и проведению общепоселкового субботника по благоустройству, согласно приложения к настоящему постановлению.
	3.Жителям поселка произвести уборку территории усадеб и придомовой территории.
	4.Жителям поселка по улицам: Дачная, Предмостная, Солнечная, Ленина, Молодежная очистить территорию в пределах 30 метров для обеспечения противопожарного  расстояния, прилегающего к лесному массиву.
	5.Собранный мусор  вывозить  в отведенное  для этого место.
	6.Контроль за выполнением настоящего   постановления оставляю за собой.
	7.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Недокурская Газета».

Глава  сельсовета                                                    О.Н.Башкирова

                                                                                   Приложение к постановлению администрации
                                                                                   От 14.04.2014   № 15-п     «О проведении  поселкового
                                                                                          субботника по благоустройству»

М Е Р О П Р И Я Т И Я
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПОСЕЛКОВОГО СУББОТНИКА
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ.

	№ п.п.
	Наименование  мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Закрепление территории поселка за предприятиями, учреждениями и организациями  с четким  определением границ участков благоустройства, согласно приложения к мероприятиям
	Башкирова О.Н.
	25.04.2014

	2.
	Проведение совещание с руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности по вопросам подготовки и проведения субботника
	Башкирова О.Н.
	25.04.2014

	3.
	Обеспечение участников субботника- безработных автотранспортом и необходимым  инвентарем (мешками для сбора мусора)
	        Сентебова З.В.
	До 06.05.2014

	4.
	Организация  работников и школьников в проведении санитарной очистки территории закрепленной за школой.
	Директор школы
	       До 06.05.2014

	5.
	Приглашение жителей поселка для участия в очистке придомовых территорий.
	Сентебова З.В.
Объявления.
	До 06.05.14

	6.
	Обеспечение контроля за  выполнением мероприятий  субботника
	            Башкирова О.Н.
	До 06.05.14

	7.
	Подведение итогов  проведения субботника.

	             Бабичева  И.Я.
	12.05.14

                                                                                                                        Приложение к мероприятиям
                                                                                                                          по проведению субботника.

ГРАНИЦЫ
УЧАСТКОВ ТЕРРИТОРИИ  ПОСЕЛКА ЗАКРЕПЛЕННЫЕ НЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ,ОРГАНИЗАЦИЯМИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПОСЕЛКОВОГО СУББОТНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ.

	№ п.п.
	 Участник субботника
	Территория уборки
	Кол-во
участников
	Ответственный
От коллектива
	Сдача-приемка
выполненных работ

	1.
	Администрация сельсовета
Почта, сбербанк,
	Территория  памятника, центральная площадь, уборка территории административных зданий
	    11
	Башкирова О.Н.
Максимович Т.М.

	2.
	Предприниматели
	По периметру территории магазинов 10метров.
	     10
	Предприниматели

	3.
	КрайДЭО
	Произвести планировку территории  возле детской площадки, для обустройства катка. Уборка территории при въезде к д.№2 ул.40 лет Победы (Бывшей детской площадки)

     5

Мотин В.В.

	4.
	СВЭС
	Оборудовать качели на площадке «Здоровячок»
	     4
	Башкиров Н.Н.

	5.
	Пождепо
	 Установка  турника на территории спортплощадки
	     4
	Иванов В.В.

	6.
	Школа ( ученики и работники)
	Уборка  территории детской площадки  «Здоровячок» и территорию   волейбольной  площадки, беседки и возле беседки

    30 учащихся
   15 взрослых

Мелехина Т.Т.

	7
	Детский сад
	Уборка  мемориального
Комплекса(мытье стел иобелиска)
	      3 чел.
 и дети
	Манзюк Т.Г.

	8.
	КСК-«Сервис» , ЖКХ
	Уборка придомовых территорий совместно с жителями у 8-квартирных домов по ул. 40 лет Победы и территории, за производственным участком, прилегающей к участку ЕТК.

10 чел.

Ларченко А.В.
Колмаков А.Л.

	9.
	Безработные
	Лесной парк от границы магазинов «Прилив» «Айсберг», «Ирина» до огородов по ул. Советская

    17

Заборцева Е.П.

	10.
	СДК «Радуга»
	Уборка территории  от горки  и между   ул. Комсомольской  и Безымянной, территории возле   СДК.

7 чел.
	Брюханова Т.В.

	11
	Библиотека

	Сапега Е.И.

	12
	Жители двухэтажных 8-ми квартирных домов)
	Уборка остатков мусора после заготовки дров, бытового мусора.
Разборка пустующих неиспользуемых хозяйственных построек.

40 чел.
	Депутаты
Белявская Э.Х.
Максимович Т.М.

	13.
	Больница
Работники приюта
	Уборка  территории    прилегающей  к ограждению ВА и отделения временного проживания для граждан пожилого возраста и инвалидов  по периметру   15 метров.

      13чел.

Устинова Н.Н.
Греб А.А.

14.
	ООО «СТБ»
	Уборка территории  вокруг строящегося  8квартирного дома

  10чел.

Савин И.А.

	15
	Лесхоз и лесопожарный
центр
	Обустройство центрального входа  мемориального комплекса

    3 чел.
	Качин В.И.
Потылицын И.Н.

image1.jpeg